
 27 (Jueves) 28 (Viernes) 29 (Sábado) 30 (Domingo) 
7h00-8h00 

 
 
 
 
 

Llegada de los 
participantes 

 

 Desayuno  

8h00-8h45 

 
oración  

Laudes (8h30) 
 

Misa 
(escuela) 

oración  
Laudes (8h30) 

8h45-9h00 hilo conductor / juego / instrucciones   

9h00 Desayuno 
Salida hacia Alicante 

Desayuno alabanza y oración 
en el autobús 

10h00-
14h00 

 
Misa (Iglesia El 

Salvador) 
10h00-11h00 

 
Visita (Santa 

Bárbara, Alicante) 
Picnic 

Paseo por 
Alicante/Playa 

Réflexion sur le 
thème du JMJ 
(suivie par les 

consignes 
pratiques) 

10h00-11h30 
 

Workshop 1 
(11h30-12h15) 

Messe dominicale 
12h00 

(paroisse San Anton) 

Pause  
merienda (jeu) 
12h15-13h00 
Workshop 2 

(13h00-13h45) 
14h00 Almuerzo Almuerzo 

15h00-
15h45 

Descubre / Visita 
Elche 

Tiempo libre 
(preparativos 

para la JMJ) 
 

Opción : 
Confesión/ 

Acompañamiento 
Spi  

16h15-
17h00 

17h00-1800 Volver a Elche 

18h00 Recepción en 
la escuela 

Tiempo libre 
(Descanso) 

Preparativos para la 
velada (ensayo) 

mesa redonda 
La familia 

Asuncionista 
19h00 Vísperas Vísperas Vísperas 

19h30 Cena Cena Cena Cena 

20h30 

Velada de 
bienvenida 
con juegos Tarde de oración 

(estilo Taizé) 

Una velada de 
convivencia 

internacional 

Adoración 
Bendición de los 

peregrinos Himno a María 

22h00 resto resto resto salida hacia 
fatima 

*Llegada prevista a Fátima: 
31 de julio, 10h00 horas 

*Misa en la explanada del 
Santuario: 11h00


